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KẾ HOẠCH 

thực hiện Quy định số 234-QĐ/TW ngày 08/9/2020 của Ban Bí thư  
về thông tin hoạt động của lãnh đạo Đảng, Nhà nước 

---- 
 

Thực hiện Quy định số 234-QĐ/TW ngày 08/9/2020 của Ban Bí thư về 
thông tin hoạt động của lãnh đạo Đảng, Nhà nước (sau đây viết tắt là Quy định 
số 234) và Hướng dẫn số 163-HD/BTGTW ngày 07/12/2020 của Ban Tuyên 
giáo Trung ương về nghiên cứu, quán triệt và tổ chức thực hiện Quy định số 
234, Ban Thường vụ Tỉnh ủy ban hành kế hoạch thực hiện Quy định số 234 như 
sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Nhằm giúp cấp ủy, tổ chức đảng, chính quyền địa phương, các cơ quan 
chỉ đạo, quản lý báo chí, cơ quan chủ quản báo chí, các cơ quan báo chí nhận 
thức đầy đủ, nắm rõ và tổ chức thực hiện hiệu quả Quy định số 234; vận dụng 
Quy định số 234 vào công tác thông tin các hoạt động của lãnh đạo cấp ủy, 
chính quyền cấp tỉnh.  

- Bảo đảm sự lãnh đạo, chỉ đạo thống nhất, tập trung của các cấp ủy đảng, 
sự phối hợp chặt chẽ, đồng bộ giữa các cơ quan liên quan để thực hiện thông tin 
kịp thời, hiệu quả về hoạt động của lãnh đạo Đảng, Nhà nước và của lãnh đạo 
cấp ủy, chính quyền cấp tỉnh.  

2. Yêu cầu 

- Việc nghiên cứu, quán triệt và tổ chức thực hiện Quy định số 234 cần 
đảm bảo nghiêm túc, thiết thực, hiệu quả. 

- Nâng cao chất lượng công tác chỉ đạo, định hướng thông tin, bảo đảm 
nguyên tắc chỉ đạo, định hướng cung cấp thông tin; tăng cường hiệu quả thông 
tin của cơ quan báo chí đối với hoạt động lãnh đạo Đảng, Nhà nước trong tình 
hình mới theo đúng quy định của Đảng, pháp luật của Nhà nước; bảo đảm lợi 
ích quốc gia - dân tộc và của Đảng; phục vụ hiệu quả công tác lãnh đạo, quản lý; 
bảo đảm hài hòa thông tin trong các lĩnh vực; đáp ứng nhu cầu thông tin của 
nhân dân và định hướng dư luận.  
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II. NỘI DUNG 

1. Tuyên truyền, quán triệt, nâng cao nhận thức, trách nhiệm của cấp 
ủy, chính quyền, các cơ quan chỉ đạo, quản lý báo chí; cơ quan chủ quản báo 
chí; cơ quan báo chí, cán bộ, phóng viên, nhà báo, viên chức các cơ quan báo 
chí nội dung Quy định số 234 

- Cơ quan chỉ đạo: Ban Thường vụ Tỉnh ủy.  

- Cơ quan tham mưu, thực hiện: Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy chủ trì phối hợp 
với các cơ quan liên quan.  

- Thời gian thực hiện: Quý I/2021. 

2. Nghiên cứu Quy định số 234 tham mưu Quy định của Ban Thường vụ 
Tỉnh ủy về thông tin hoạt động của lãnh đạo cấp ủy, chính quyền cấp tỉnh  

- Cơ quan chỉ đạo: Thường trực Tỉnh ủy.  

- Cơ quan tham mưu, thực hiện: Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy chủ trì phối hợp 
với các cơ quan liên quan.   

- Thời gian hoàn thành: Quý II/2021. 

3. Căn cứ Quy định số 234 và Quy định của Ban Thường vụ Tỉnh ủy 
(sau khi ban hành), chỉ đạo Báo Quảng Ngãi, Đài Phát thanh và Truyền hình 
Quảng Ngãi cụ thể hóa thành quy định (hoặc kế hoạch thực hiện) phù hợp với 
chức năng, nhiệm vụ, tôn chỉ, mục đích; phương thức, thời điểm, thời lượng, 
dung lượng thông tin về hoạt động của lãnh đạo cấp ủy, chính quyền cấp tỉnh 

- Cơ quan chỉ đạo: Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy chủ trì, phối hợp với Ban Cán sự 
đảng Ủy ban nhân dân tỉnh. 

- Thời gian thực hiện: Quý III/2021. 

4. Chỉ đạo, định hướng; theo dõi việc triển khai thực hiện Quy định số 
234, Quy định của Ban Thường vụ Tỉnh ủy và các quy định có liên quan về 
thông tin báo chí 

- Cơ quan chỉ đạo: Ban Thường vụ Tỉnh ủy 

- Cơ quan chủ trì: Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy chủ trì, phối hợp với Ban Cán sự 
đảng Ủy ban nhân dân tỉnh và các cơ quan liên quan. 

- Thời gian thực hiện: Thường xuyên. 

5. Thực hiện tốt công tác phối hợp, chỉ đạo, định hướng và cung cấp 
thông tin theo chức năng, nhiệm vụ được giao theo đúng nội dung, yêu cầu 
của Quy định số 234 và Quy định của Ban Thường vụ Tỉnh ủy; bảo đảm sự 
lãnh đạo tập trung, thống nhất của cấp ủy đảng trong chỉ đạo, định hướng 
thông tin; chú trọng công tác chỉ đạo, đôn đốc, kiểm tra, giám sát việc thực 
hiện Quy định số 234 và Quy định của Ban Thường vụ Tỉnh ủy 
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- Cơ quan chỉ đạo: Ban Thường vụ Tỉnh ủy 
- Cơ quan chủ trì: Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; các cấp ủy, tổ chức đảng; cơ 

quan chỉ đạo, quản lý báo chí; cơ quan chủ quản báo chí và các cơ quan liên quan. 

- Thời gian thực hiện: Thường xuyên. 

6. Chỉ đạo thực hiện tốt công tác quản lý nhà nước về hoạt động thông 
tin báo chí; phối hợp cung cấp và định hướng thông tin; thực hiện công tác 
khen thưởng, kiểm tra, giám sát, phát hiện, xử lý các hành vi vi phạm trong 
thông tin hoạt động của lãnh đạo Đảng, Nhà nước và của lãnh đạo cấp ủy, 
chính quyền cấp tỉnh trên báo chí theo Quy định số 234-QĐ/TW và Quy định 
của Ban Thường vụ Tỉnh ủy 

- Cơ quan chỉ đạo: Ban Cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh. 

- Cơ quan chủ trì: Ủy ban nhân dân tỉnh và các cơ quan liên quan. 

- Thời gian thực hiện: Thường xuyên. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Các cấp ủy, chính quyền, cơ quan chỉ đạo, quản lý báo chí, cơ quan chủ 
quản báo chí và các cơ quan liên quan trên địa bàn tỉnh theo chức năng, nhiệm vụ 
tổ chức thực hiện Quy định số 234, Quy định của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về thông 
tin hoạt động của lãnh đạo cấp ủy, chính quyền cấp tỉnh và các nội dung trong Kế 
hoạch này. 

2. Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan theo 
dõi việc tổ chức thực hiện Quy định số 234 và Kế hoạch này; kịp thời tham mưu 
cho Ban Thường vụ Tỉnh ủy sơ kết, tổng kết việc thực hiện và lãnh đạo, chỉ đạo đối 
với những vấn đề phát sinh. 
Nơi nhận: 
- Ban Bí thư (báo cáo), 
- Ban Tuyên giáo Trung ương (báo cáo), 
- Thường trực HĐND tỉnh, 
- UBND tỉnh, 
- Các huyện, thị ủy, thành ủy và đảng ủy  
trực thuộc Tỉnh ủy, 
- Các ban cán sự đảng, đảng đoàn, 
- Các cơ quan chuyên trách tham mưu,  
giúp việc Tỉnh ủy,  
- Các đồng chí Tỉnh ủy viên,  
- Sở Thông tin và Truyền thông, 
- Hội Nhà báo Việt Nam tỉnh; Báo Quảng Ngãi;  
Đài Phát thanh - Truyền hình Quảng Ngãi, 
- C, PCVPTU; P. Tổng hợp, 
- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy. 

T/M BAN THƯỜNG VỤ 

PHÓ BÍ THƯ   

 

 

 

 

Đặng Ngọc Huy 
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